
 
 

CONCURSO PÚBLICO – LONDRINA ILUMINAÇÃO S. A.  
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2023 
 
 

O Diretor Presidente da LONDRINA ILUMINAÇÃO S. A. no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as 
condições gerais estabelecidas pelos Editais de Concurso Público de nº. 001/2022, resolve:  
 
 
                                                                                                                                                             TORNAR PÚBLICA 

 
 

1. Desclassificar a candidata CARLA BENEDITA DOS SANTOS DIAS DE LIMA, 01° colocada como PCD, a qual 
convocada através do edital 006/2023 renunciou à vaga para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. 
 
2. Convocar a candidata: 
 
 

Classificação Nome 

1º AFRO TAYNARA RIBEIRO ELEUTERIO (35° Ampla Concorrência) 

 
Aprovada para a vaga de AGENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO para comparecer às 09h00min do dia 
19/09/2023 na LONDRINA ILUMINAÇÃO S. A, no endereço Av. Tiradentes 501, Edifício Twin Towers, Torre 01, 5º 
andar, salas 501-502 - Jd Shangri-lá - CEP 86070-545, Londrina – Paraná, munido da Carteira de Identidade Civil 
(original). 
 
 
2.   Conforme previsto na alínea a do item 6.4 do Edital 001/2022, “O não comparecimento do candidato convocado 
dentro do prazo estabelecido no respectivo edital de convocação, pressupõe a desistência de seu direito à vaga, sendo 
o candidato desclassificado do Concurso Público”.   
 
3.  A relação dos candidatos convocados poderá ser consultada através do site 
https://londrinailuminacao.com.br/concurso. 
 

4. Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Londrina, 13 de setembro de 2023 

 

 

 
 

CLAUDIO SERGIO TEDESCHI 

Diretor Presidente 

 


